



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019 - SRP **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 042204.07-2019**

O Ordenador de Despesa da **Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e Desporto**, Sr. **Orlando Lima Fernandes**, inscrito no CPF nº. **114.458.583-04**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE ESTRUTURAS E BANDAS ARTISTICAS DESTINADOS AOS DIVERSOS EVENTOS JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE, JUVENTUDE E DO DESPORTO DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE**, do presente processo administrativo de nº **042204.07-2019**, na modalidade **CONCORRENCIA PUBLICA Nº 0042204.2019 - SRP**, para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, observados os preceitos legais da lei n. 8666/93, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor das empresas:

CRATIVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI-ME, situada na Av. Senador Ozires Pontes, 40, loja 05, centro, Massapê-CE, CEP: 62.140-000, CNPJ: 27.513.714/0001-50, representada pelo Sr. Diorge de Oliveira Ferreira, CPF: 057.879.483-78;

J.E DE ALMEIDA PRODUÇÕES EIRELI-ME, situada na Rua Quintino Bocaiuva, 788, centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000, CNPJ: 27.932.950/0001-00, representada pelo Sr. Francisco Reinaldo Carvalho Xavier, CPF: 012.502.753-26;

HORLAN BRITO BERTOLDO ME, situada na Rua Agripio Teodoro Soares, 227, centro, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, CNPJ: 04.011.796/0001-39, representada pelo Sr. Horlan Brito Bertoldo, CPF: 801.810.583-91;

JJ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI, situada na Rua Jose Pedro de Paiva, S/N, Vila Campos, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000, CNPJ: 18.866.411/0001-20, representado pelo Sr. Nailton Santos Constâncio, CPF: 043.211.293-62;

EDINARDO B ILDEFONSO ME, situada na Rua 02 de Novembro, 747, centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000, CNPJ: 07.357.047/0001-56, representada pelo Sr. Edinardo Barros Ildefonso, CPF: 007.072.023-10.

Por terem apresentado proposta mais vantajosa para a Administração de acordo com o valor abaixo:



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
08	PRATICÁVEL: Locação com montagem e desmontagem de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em modulo de 1m x 2m, com altura regulável, com rodas, fechamento das laterais em tecido cor branca ou preta, carpete na parte plana superior, para sustentação de instrumentos, equipamentos e músicos, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	120	375,00	45.000,00
09	PÓRTICO DE ENTRADA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em Q30 ou similar, com duas torres de sustentação, reguláveis, medindo no mínimo 9,0 metros entre as torres x 7,0 metros de altura x 2,0 metros de largura de cada coluna, com testeira superior para fixação de lona ou led, 04 pontos de iluminação branca com refletores, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.	Diária	20	3.200,00	64.000,00
25	CONTRATAÇÃO DE APRESENTADOR/LOCUTOR: profissional para apresentação das atrações, quadrilhas e programação dos eventos, no palco, incluindo despesas com alimentação, hospedagem e transporte.	Diária	14	1.500,00	21.000,00
26	FILMAGEM: Serviço de contratação de equipe para filmar todo o evento com 02 (duas) maquinas filmadoras digitais de alta qualidade, com equipamento tipo ilha de edição para selecionar e enviar online as imagens para telões instalados na área do evento, incluindo toda despesa com pessoal, transporte, hospedagem, alimentação, material e equipamentos necessários.	Diária	14	1.825,00	25.550,00
27	RADIO: "Divulgação dos eventos através de no mínimo 200 chamadas de 30" nas emissoras de rádios do município e cidades vizinhas.	Chamada	300	50,00	15.000,00
28	"SPOT: Serviços de gravação de spot de 30" para divulgação em radio, incluindo locução, produção, edição e mídia.	Serviço	10	400,00	4.000,00
29	BANNER: em lona plástica adesivada com logomarcas em cores, com ilhós, para fixação no pórtico e outras estruturas de evento.	Metro	100	60,00	6.000,00
30	VOLANTE: Serviço de divulgação através de carro volante, incluindo gravação da mídia, toda despesa com combustível, motorista, hospedagem, alimentação.	Hora	300	56,00	16.800,00



VALOR R\$: 197.350,00 (CENTO ENOVENTA E SETE MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS)

197.350,00

EMPRESA: J.E DE ALMEIDA PRODUÇÕES EIRELI-ME
ENDEREÇO: Rua Quintino Bocaiuva, 788, centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000
CNPJ N°: 27.932.950/0001-00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
05	DISCIPLINADOR: Serviço com montagem e desmontagem de 150 metros de estrutura em ferro, tipo grade medindo 2,0 x 1,0 metro, para isolamento de áreas, com pessoal necessário, incluindo toda despesa com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	14	1.500,00	21.000,00
13	GRID: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em "Q30" para grid de 12m x 8m x5m reguláveis para sustentação dos equipamentos e sistemas de iluminação, pessoal técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa e hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	14	3.000,00	42.000,00
16	BANHEIRO QUÍMICO: Locação com montagem e desmontagem de banheiros químicos – especificações mínimas: sanitários químicos portáteis, feminino e masculino, com dimensões mínimas de comprimento - 1,15m largura-1,20m e altura -2,30m, com caixa de dejetos e assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiaderente, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido de trinco na porta com trava interna e indicação livre/ocupado, na parte externa, suporte para papel higiênico e apoio para objetos incluída todas as despesas com transporte dos banheiros ate o local do evento e sua retirada no termino, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa diária, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável, desinfetantes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.	Diária	280	200,00	56.000,00
17	BANHEIRO QUÍMICO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA: Descrição: Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de	Diária	20	400,00	8.000,00





	rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos oficiais competentes e demais suprimentos em quantidades suficientes que supram as necessidades diárias durante o período do evento, incluindo pessoal de apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe.				
23	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE COORDENAÇÃO: formada de 01(um) coordenador geral e 04 (quatro) assistente de produção, incluindo todas as despesas com transporte, hospedagem e alimentação, para coordenar a montagem e desmontagem de toda a infraestrutura, as apresentações musicais e teatrais, segurança, camarim, palco, sonorização, iluminação, gerador, logística e demais necessidades antes, durante e depois do período da realização dos eventos.	Serviço	10	9.300,00	93.000,00
24	CONTRATAÇÃO DE EQUIPE DE APOIO: pessoas uniformizadas para realização dos serviços de apoio, isolamento de ruas, acesso, áreas reservadas, com experiência em eventos, incluindo toda despesa com transporte, hospedagem e alimentação.	Diária	280	140,00	39.200,00
VALOR GLOBAL: R\$: 259.200,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL E DUZENTOS REAIS)					259.200,00

EMPRESA: HORLAN BRITO BERTOLDO ME

ENDEREÇO: Rua Agripio Teodoro Soares, 227, centro, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000

CNPJ Nº: 04.011.796/0001-39

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
32	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de 7.500 metro de cordões de bandeiras confeccionados de TNT com gramatura de 60mm no tamanho de 50x60cm fixadas com cola e cordão barbante no espaço de 30cm de distancia uma para outra em diversas cores, fixadas com cabo de aço de 2mm e arame galvanizado 18.	Serviço	02	24.000,00	48.000,00
33	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de 30 balões com estrutura de ferro metalon nos tamanhos 1,00 x 1,50m revestidos com tecido algodão na estampa chita com acabamentos em fitas de cetim com espessura 10cm, fixados com arame galvanizado 18 e ganchos de ferro.	Serviço	02	R\$ 2.350,00	4.700,00
34	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de 30 balões com estrutura de ferro metalon nos tamanhos 1,20 x 2,00m revestidos com tecido algodão na estampa chita com acabamentos em fitas de cetim com espessura 10cm, fixados com arame galvanizado	Serviço	02	2.450,00	4.900,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000



	18 e ganchos de ferro.				
35	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de Portal de madeira compensado de 4mm no tamanho 6,20m de altura por 12m de largura com 1x1m de colunas nas laterais para sustentação pintado e decorado com a temática do evento.	Serviço	02	9.000,00	18.000,00
36	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de Portal de madeira compensado de 4mm com 8,80m de largura com 4,60m de altura com 1x1m de colunas nas laterais para sustentação pintado e decorado com a temática do evento.	Serviço	02	8.000,00	16.000,00
37	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente lateral, fundo e teto com tamanho de 4,00x2,00m, pintada com Tinta d'água em cores variadas e na frente da casa, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciando.	Serviço	08	3.200,00	25.600,00
38	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente lateral, fundo e teto com tamanho de 3,00x2,00m, pintada com Tinta d'água em cores variadas e na frente da casa, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciando.	Serviço	08	2.750,00	22.000,00
39	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de casa temática de madeira compensado de 4mm com frente lateral, fundo e teto com tamanho de 5,00x2,00m, pintada com Tinta d'água em cores variadas e na frente da casa, acabamento em moldura de madeiras com modelo diferenciando.	Serviço	08	3.500,00	28.000,00
40	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem da decoração no interior das casas, mesa de madeira compensado em tamanho 40x30x77cm, 4 Cadeiras no tamanho 50x80x50cm, 5 Bancos no tamanho 2,00x0,50x1,00m, Espelho, flores, plantas artificiais, jarros de plástico e louça, prateleira de madeira nos tamanho 80x30cm, adornos decorativos de louça e madeira e tecidos de algodão com estampa chita.	Serviço	24	2.000,00	48.000,00
41	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de adorno de isopor esculpido, com temática junina em diversos modelos pintados e decorados em tamanho de 1,50m ambientado no espaço do evento.	Serviço	06	1.500,00	9.000,00
42	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de adorno de isopor esculpido, com temática junina em diversos modelos pintados e decorados em tamanho de 2,00m ambientado no espaço do evento.	Serviço	06	2.000,00	12.000,00
43	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de adorno de isopor esculpido, com temática junina em diversos modelos pintados e decorados em tamanho de 2,50m ambientado no espaço do evento.	Serviço	06	3.000,00	18.000,00
44	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem	Serviço	06		



	de adorno de isopor esculpido, com temática junina em diversos modelos pintados e decorados em tamanho de 3,50m ambientado no espaço do evento.			3.500,00	21.000,00
45	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de símbolos natalinos em ferro galvanizado em formato de estrelas/ anjos/ sinos/ com tamanho de 3,00x1,5m contornado com mangueira de Led em cores variadas e presa com presilhas plásticas de 6mm.	Serviço	12	1.000,00	12.000,00
46	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de símbolo natalino em ferro galvanizado em formato de estrelas/ anjos/ sinos/ com tamanho de 2,00x1,0m contornado com mangueira de Led em cores variadas e presa com presilhas plásticas de 6mm.	Serviço	12	850,00	10.200,00
47	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de símbolos natalinos em ferro galvanizado em formato de estrelas/ anjos/ sinos/ com tamanho de 1,50x0,8m contornado com mangueira de Led em cores variadas e presa com presilhas plásticas de 6mm.	Serviço	16	800,00	12.800,00
48	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de cone de ferro galvanizado com uma circunferência de 3m e altura de 6m em formato de árvore natalina, contornado de mangueira de Led colorida e fixada com presilhas de plásticas de 6mm.	Serviço	02	9.200,00	18.400,00
49	DECORAÇÃO: Serviço de montagem e desmontagem de 250 Cordões de Led contendo 200 lâmpadas cada, envolvendo árvores e monumentos públicos.	Serviço	02	10.500,00	21.000,00
VALOR GLOBAL R\$: 349.600,00 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)					349.600,00

EMPRESA: JJ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI

ENDEREÇO: Rua Jose Pedro de Paiva, S/N, Vila Campos, Reriutaba-CE, CEP: 62.260-000

CNPJ N°: 18.866.411/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
01	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MAIOR PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de Sonorização profissional de maior porte com as especificações mínimas: 02 mesas digitais, equalização, efeitos, amplificação, 08 Monitores SM400, falantes ive TI. ETD-7130N, 02 Monitores p/ bateria; 01 amplificador para Baixo, 01 Amplificador para Guitarra, 01 amplificador para Teclado; 10 Microfones Shure SM-58; 08 microfones Shure SM-57; 03 Microfones Shure Beta57A; ou similares, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de nível regional de maior porte; extintores de	Diária	14	9.000,00	126.000,00



	incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
02	SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem de sistema de sonorização profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: 02 mesas analógicas ou digitais, PA que atenda a área do evento, equalização, efeitos, amplificação; no PALCO: monitores e amplificadores para todos os instrumentos (bateria; baixo, guitarra, teclado, sanfona), side, microfones, pedestais, garras, e demais equipamentos que atendam rider técnico de atrações de pequeno porte, tipo pé de serra; extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	08	3.500,00	28.000,00
03	PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco profissional de pequeno porte com as especificações mínimas: coberto com lona, tamanho 8m de boca x 5m de profundidade x 1m de altura do chão para piso do palco, escada de acesso, área fechada para reservada com 30 m2 ao fundo, housemix tamanho mínimo 3m x 3m, coberto, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de transporte, hospedagem e alimentação da equipe e material.	Diária	08	3.000,00	24.000,00
04	PALCO GRANDE PORTE: Locação de Palco em estrutura de alumínio coberto, medindo 14m de e frente por 10m de fundo de área coberta de boca, com 2m de altura do chão ao piso e pé direito com 6m, estrutura para PA LINE em alumínio Q30 de 2m de largura por 8m de altura, com áreas de backstage nas duas laterais sendo uma medindo 5m x 5m coberta em lona Nigth& Day branca, piso em estrutura metálica medindo 31m de frente por 10m de fundos, revestido em compensado de 15mm acarpelado, na cor grafite, duas escada, com fechamento completo em torno do palco em Pannel de 3x2 estrutura em metalom, revestido em madeira, incluindo pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe..	Diária	14	10.000,00	140.000,00
06	ARQUIBANCADA: locação de montagem e desmontagem de estrutura para arquibancada com 60 metros de comprimento, divisíveis em 2 modulo de 30 metros cada, 5 degraus de altura, com corrimão de proteção lateral e degrau superior, extintores de incêndios, incluindo despesas com hospedagem, alimentação e transporte de todo material e equipe.	Diária	08	6.000,00	48.000,00
07	CAMAROTE: locação com montagem e desmontagem de camarote em madeira e ferro, altura do solo para o	Diária	06	6.000,00	36.000,00



	primeiro piso de 2,20m, tamanho 20,0 metros x 5,0 metros, cobertura em lona tipo loung, escada de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros e normas de segurança vigentes, incluindo as despesas com pessoal, hospedagem, alimentação e transporte do material e equipe.				
10	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BÁSICA PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 36 refletores, 18 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 70 m de treliça q-30, 04 sleeve 4 fases, 01 maquina de fumaça, 04 pau carga (com cinta iton), 04 base 0,60 x 0,60, 150 kits de fixação 24º, ou equipamentos similares, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	14	2.800,00	39.200,00
11	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL PARA PALCO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 16 moving light, 24 pares 64 focos 5#, 01 rack dimmer com modulo e mainpower, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	14	6.500,00	91.000,00
12	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura do evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	Diária	14	3.000,00	42.000,00
14	PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, mínimo PH 12 mm, com software de aplicação de imagem, sendo total de 12 metros quadrados, para opções de formação de painel 4,0 metros x 3,0 metros, fixado na parte superior do pórtico de entrada ou separado em painéis aleatoriamente; Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio, Sistema devidamente aterrado, Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) emitida por profissional competente, Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,	Diária	14	5.000,00	70.000,00



	hospedagem e alimentação, Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da atração/banda a se apresentar e/ou a produção do evento, Todo serviço deve ser prestado com qualidade, excelente acabamento e segurança.				
15	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	Diária	28	2.000,00	56.000,00
VALOR GLOBAL R\$: 700.200,00 (SETECENTOS MIL E DUZENTOS REAIS)					700.200,00

EMPRESA: EDINARDO B ILDEFONSO ME

ENDEREÇO: Rua 02 de Novembro, 747, centro, Granja-CE, CEP: 62.430-000

CNPJ Nº: 07.357.047/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR GLOBAL (R\$)
18	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (artista/banda) de renome local (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró, sertanejo, pop, para realização de show com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim no dia:	Apresen tação artística	12	8.000,00	96.000,00
19	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS (artista/banda) de renome Estadual (Estado do Ceará); estilo musical e repertório variado, de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresen tação artística	12	20.000,00	240.000,00
20	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL (artista/banda) de renome Regional grande porte (Região Norte/Nordeste); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresen tação artística	16	51.000,00	816.000,00
21	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (artista; banda/grupo) de renome local (Uruoca e municípios circunvizinhos); estilo musical e repertório variado, de predominância forró pé de serra, forro tradicional, para realização de show	Apresen tação artística	10	3.200,00	32.000,00

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 62460-000





ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE
URUOCA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



	com duração mínima de 3 (três) horas; incluindo as despesas de toda equipe com alimentação. Hospedagem, transporte e camarim.				
22	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL: (artista/banda) de renome Nacional (Território nacional); estilo musical e repertório de predominância forró e sertanejo para realização de show com duração mínima de 2 (duas) horas; incluindo as despesas de toda a equipe com alimentação, hospedagem, transporte e camarim.	Apresen tação artística	02	102.000,00	204.000,00
VALOR GLOBAL R\$: 1.388.000,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS)					1.388.000,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes da lei 8666/93 e suas alterações posteriores especialmente ao inciso VI do artigo 43 da referida Lei. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratações.

Uruoca/CE, 04 de julho de 2019

ORLANDO LIMA FERNANDES
CPF: 114.458.583-04

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e Desporto